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روزنه

در پي اقدام تروریستي اخیر در تاجیکستان:
آمادگی ایران برای همکاری

 جهت بررسی
روز یکشنبه چهار توریست دوچرخه سوار خارجی  �

که دو نفر از آنها از شهروندان آمریکایی بوده اند، در 
حمله ای تروریستی در «دوشنبه»، پایتخت تاجیکستان، 
با خودرو زیر گرفته شده و به قتل رسیدند. وزارت 
امور داخلی تاجیکستان صبح دیروز در گزارشی حزب 
نهضت اسلامی تاجیکستان را به دست داشتن در این 
حمله متهم کرد و پای ایران را وسط کشید؛ اما بهرام 
قاسمی ضمن رد این ادعا، گفت که «ایران آمادگی 
دارد برای بررسی ابعاد این قضیه با مقامات ذی ربط 
تاجیکی همکاری کند». این در حالی است که داعش 
مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته و گفته توریست ها 
را «سربازان خلافت» زیر گرفته اند. به گزارش «تسنیم» 
در گزارش این وزارتخانه بدون ارائه هیچ اطلاعاتی یا 
اسناد و مدارکی اشاره شده که رهبری گروه مهاجم 
حسین عبدالصمداف چهار سال پیش در شهر قم 
و مازندران ایران آموزش ایدئولوژیک و خرابکاری 
دیده و در آنجا از طریق شخصی به نام ناصرخوجه 
عبیداف، با حزب نهضت اسلامی تاجیکستان بیعت 
کرده است. در این بیانیه آمده است: «هنگام پرسش 
سؤالاتی از عبدالصمداف، او تأیید کرد که رهبری گروه 
جنایتکار یادشده را بر عهده داشته است. از اظهارات او 
بر می آید که نام برده در سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۵ برای 
چهار مرتبه به شهر قم و (استان) مازندران در ایران 
رفته و آموزش های ایدئولوژیک، جنگی و خرابکاری 
دیده است. او در آنجا با اعضای تشکیلات تروریستی و 
افراط گرای حزب نهضت اسلامی تاجیکستان، از جمله 
ناصرخوجه عبیداف دیدار کرده است». بهرام قاسمی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی 
درباره حمله تروریستی اخیر در تاجیکستان، ضمن 
ابراز تأسف از این حادثه و محکوم کردن آن گفت: «ما 
هرگونه اقدام تروریستی در نقاط مختلف دنیا، از جمله 
حادثه اخیر علیه گردشگران خارجی در تاجیکستان 
را محکوم می کنیم». به گزارش «ایسنا» او با انتقاد از 
مطالب خلاف واقع اعلام شده در بیانیه وزارت داخله 
تاجیکستان علیه ایران افزود: «جمهوری اسلامی ایران 
هرگونه ارتباط با این حادثه و وجود هرگونه پایگاه برای 
آموزش اقدامات خرابکارانه در خاک خود را به شدت 
تکذیب می کند و آمادگی دارد برای بررسی ابعاد این 

قضیه با مقامات ذی ربط تاجیکی همکاری کند».
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عابران را دریایید! هر روز عده ای از دست فروشان  �
مقابل ایستگاه متروی شهدا و در پیاده رو کم عرض 
بساط پهن و سد معبر می کنند، عابران به سختی 
رفت وآمد می کنند. از مسئولان سد معبر تقاضای 

وحید شیخیرسیدگی داریم.
ما بازنشسته های ۱۰ سال قبل آموزش وپرورش  �

با مدرک لیسانس، دو  میلیون تومان حقوق دریافت 
می کنیم، تقاضا داریم حقوق ما را به جای ریال با ارز 
کشورهای دیگر بدهید؛ چون هر روز شاهد افت ارزش 
ریال هستیم. صراف و طلافروش و تاجر هم نیستیم 

که نانمان توی روغن باشد.
لطفا به مسکن و شهرسازی البرز بگویید چرا پول  �

ما بیچاره ها را نمی دهند. عضو تعاونی مسکن شرکت 
صدرا نور هستم. الان هفت ماه است خانه را تحویل 
گرفته ام و شش  میلیون دست مسکن و شهر سازی 
دارم که قرار بوده قسط اول را پرداخت کنم تا مبلغ 
اضافه را بر گردانند. الان هفت ماه است هیچ خبری 

نیست. لطفا به گوش مسئو لان برسانید. 
سیاوشی از کرج

سود تسهیلات بانکی را کاهش دهند: از مسئولان  �
بانک مرکزی تقاضا داریم براي افرادی که مجبور به 
دریافت وام مسکن شده اند، سود آن را کاهش دهند 
تا وام گیرندگان بتوانند در موعد مقرر، قسط هایشان را 

یک مخاطبپرداخت کنند. 

politics@sharghdaily.ir

پاسخ روابط عمومی شرکت بهره برداری راه آهن  �
شهری تهران و حومه: سلام علیکم احتراما خواهشمند 
است درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه شنبه 
مورخ پنج مرداد ۱۳۹۷ صفحه ۳ با مضمون اختلال 
پوشش آنتن دهی اینترنت پرسرعت پاسخ زیر در همان 
صفحه به چاپ برسد: با سلام، احتراما ضمن تشکر 
از این مسافر گرامی به اطلاع می رساند طی بررسی 
و هماهنگی های انجام شده با اپراتور همراه  اول و 
همچنین ایرانسل، مقرر گردید نمایندگان شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه و اپراتورهای مذکور، 
بازدید میدانی و تست آنتن دهی را در تمامی ایستگاه ها 
و تونل های خط ۳ مترو انجام داده و نقاط کور آن را 
شناسایی و در اسرع وقت نسبت به پوشش دهی آنتن 

تلفن همراه اقدام های لازم انجام پذیرد.

بازتاب

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی مسبب وضعیت 
جاری کشور را افرادی دانست که اجازه «اجرای برجام» 
را ندادند. به گزارش «ایسنا»، علی مطهری در حاشیه 
جلسه علنی مجلس در جمع خبرنگاران در واکنش به 
مطرح شدن مسئله عدم کفایت رئیس جمهور، گفت: 
«الان وقت این کارها نیست». نماینده مردم تهران 
در مجلس ادامه داد: «مسئول وضعیت جاری کشور 
آنهایی هستند که با هواکردن موشک تلاش کردند 
برجام اجرا نشود که البته به هدفشان هم رسیدند». 
او افزود: «اگر کل نظام در اجرای برجام مصمم بود و 
اگر همه تلاش می کردند برجام درست اجرا شود امروز 

بسیاری از شرکت های اروپایی و 
آمریکایی که وارد ایران شدند، در 
ایران می ماندند و سرمایه گذاری 
می کردند و ترامپ هم به آسانی 
نمی توانست از برجام خارج 
شود، اما بخشی از حکومت 
از ابتدا مایل به اجرای برجام 
نبود و بالاخره به هدفش هم 
امروز کشور  رسید. مشکلات 
هم به گردن این افراد است، اما 
افراد مدعی  به هم خوردن  این 
هستند».  کشور  وضعیت 
مطهری خطاب به آنان متذکر 
شد: «وضع فعلی جاری کشور 
کاری است که خودتان کردید 

و نمی توان همه تقصیر را به گردن دولت روحانی 
انداخت. وضعیت جاری کشور تقصیر دلواپسان و 
همه کسانی است که تلاش کردند برجام اجرا نشود؛ 
البته دولت هم حتما سوء مدیریت داشته است». در 
ایام انتخابات و در مناظره دوم تلویزیونی بود که حسن 
روحانی در انتقاد از رقیبان خود گفت: «هرجا موفق 
شدیم جایی بود که کنار هم بودیم، متحد بودیم. 
آنجایی توانستیم از برجام استفاده کنیم که متحد 
بودیم. [اما] آنجایی که خواستیم برجام را به هم بزنیم، 

دیدید چه کار کردند».
بهتر بود در زمان اوباما روابط و مذاکرات را

 با آمریکا انجام می دادیم
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش 
دیگری از سخنانش با اشاره به درخواست مذاکره 
ترامپ، گفت: «با تحقیرهایی که ترامپ نسبت به 

ایران داشته مذاکره مناسب نیست، مذاکره در این 
وضعیت توأم با ذلت، خواری و تحقیر است». او 
ادامه داد: «اگر ترامپ از برجام خارج نشده بود و 
تحریم های جدید به تصویب نمی رساند، مذاکرات 
اشکال نداشت؛ البته برای ما بهتر بود در زمان اوباما 
روابط و مذاکرات را با آمریکا انجام می دادیم و 
بسیاری از مشکلات را با دولت اوباما حل می کردیم». 
مطهری در عین حال مذاکره در شرایط عادلانه و توأم 
با احترام متقابل را مفید دانست و افزود: «مذاکره و 
رابطه دو مفهوم جداگانه است. ممکن است رابطه با 
آمریکا برقرار شود تا تسهیلاتی مثلا برای اتباع ایرانی 
ساکن در آمریکا به وجود 
آید ولی مذاکره یعنی توافق 
با آمریکایی ها در حوزه ها و 

مسائل مختلف».
پالرمو 

به مجلس مربوط است
امید در  این عضو فراکسیون 
واکنش به سرنوشت لایحه 
پالرمو و اختلاف دیدگاه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، 
و مجلس،  نگهبان  شورای 
گفت: «حل لایحه پالرمو باید 
توسط مجلس انجام شود 
و ورود مقام معظم رهبری 
ضرورتی  موضوع  این  به 
ندارد. رهبری درباره الحاق به کنوانسیون تأمین 
مالی تروریسم موضع گیری داشتند و خواستار دقت 
بیشتر در این لایحه شدند. به هر حال باید منتظر نظر 
شورای نگهبان در این خصوص ماند». اوخر هفته 
پیش بود که سخنگوی کمیسیون قضائی مجلس از 
ارسال نامه به دفتر رهبري براي کسب نظر از ایشان 
در رابطه با لوایح چهارگانه مرتبط با FATF خبر داد؛ 
البته بعد از این اظهارنظر بود که علی رضا رحیمی، 
عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید مجلس در توییتر 
خود نوشت: «آقای دکتر لاریجانی چند نوبت شخصا 
برای اطلاع از نظر مقام معظم رهبری درخصوص 
موارد لوایح چهارگانه از طریق دفتر رهبری کسب 
نظر کرده اند که کل رسیدگی ها به تشخیص و تصمیم 
مجلس موکول شده است؛ یعنی التزام به قانون در 

تصویب قوانین».

با ابراز تمایل ترامپ برای مذاکره با ایران، خروج 
آمریکا از برجام، حرف های روحانی مبنی بر اینکه با 
دم شیر بازی نکنید و پاسخ تند ترامپ به او که هیچ 
وقت آمریکا را تهدید نکن و... همه چیزهایی که به 
ایران و آمریکا مرتبط بوده، شتابی روزافزون یافته است. 
از این رو سفر وزیر خارجه عمان به واشنگتن نیز با تفاسیر 
متعددی به ایران مرتبط شده است. از آنجا که عمان 
سابقه وساطت و میانجیگری در مسائل مربوط به ایران 
و آمریکا و حتی میزبانی مذاکرات در دوره ای را داشته، 
در شرایط فعلی هم به نظر می رسد این نقش در حال 
احیا شدن است. اگرچه «یوسف بن علوی»، وزیر خارجه 

عمان، در واشنگتن می تواند 
مسائل متعددی از همکاری های 
مشترک، بحث ناتوي عربی 
و مسائل منطقه را روی میز 
بگذارد؛ اما همه گمانه ها مبنی 
بر وساطت او در موضوع ایران 
است. هم زمان با این گمانه ها 
شایعه آمدن بن علوی به 
تهران در روز جمعه و بعد از 
بازگشت از واشنگتن نیز مطرح 
شد. گمانه ای که می توانست 
در راستای اطلاع رسانی درباره 
آنچه مقامات واشنگتن گفتند، 
باشد؛ اما در ایران، سخنگوی 
وزارت خارجه به «ایسنا» گفت 

که بن علوی روز جمعه به تهران نمی آید.  
امکان آغاز گفت وگو وجود دارد

بن علوی، وزیر مشاور در امور خارجی 
سلطان نشین عمان، نیز برخی خبرها مبنی بر 
میانجیگری کشورش میان ایران و آمریکا را در جریان 
سفر اخیر به واشنگتن تکذیب کرد؛ ولی گفت برای 
میانجیگری آماده است. به گزارش تسنیم، یوسف 
بن علوی در جریان سفر به آمریکا به شبکه الجزیره 
گفت کشورش برای کمک به اجتناب از بروز نزاع 
میان واشنگتن و تهران آماده است. او درباره سفر 
خود به واشنگتن گفت: اولا حامل پیام از سوی هیچ 
طرفی نیستم؛ نه از سوی ایران و نه از سوی دولت 
آمریکا و معتقدم امکان آغاز گفت وگو وجود دارد. 
دو طرف نیاز دارند که فرصتی پیدا کنند، نزاع سودی 

ندارد و به نفع منطقه نیست. 

جزئیاتی از دیدار
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز با انتشار بیانیه ای 
جزئیات محورهای بحث شده در دیدار وزرای خارجه 
عمان و ایالات متحده را منتشر کرد. طبق این بیانیه وزیر 
خارجه عمان در نشست «پیشبرد آزادی مذهبی» که 
در روزهای ۲۴ تا ۲۶ جولای - دوم تا چهارم مرداد - از 
سوی وزارت خارجه آمریکا برگزار شده بود، شرکت کرده 
بود. به گفته ناوئرت، وزرای خارجه آمریکا و عمان در 
دیدار دوجانبه شان با اشاره به اهمیت حمایت مداوم از 
تلاش های مارتین گریفیث، فرستاده ویژه سازمان ملل 
در امور یمن، بر ضرورت خویشتن داری همه طرف ها 
تشدید  از  خودداری  برای 
بیشتر عداوت ها تأکید کردند. 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
همچنین اعلام کرد که وزرای 
خارجه آمریکا و عمان راه های 
انطباق منافع ایالات متحده و 
جنوبی]  حاشیه  [دولت های 
خلیج [فارس] را مورد بحث و 
بررسی قرار داده و بر سر اهمیت 
بهبود ثبات و همکاری منطقه ای 

توافق کردند. 
کشور همیشه میانجی 

شایعه میانجیگری با توجه 
به سابقه پادشاهی عمان 
مطرح شده است. اواخر دولت 
احمدی نژاد آمریکا پیام های اعلام آمادگی اش برای 
مذاکره مستقیم با ایران را از طریق عمان به تهران 
منتقل کرد. از این رو چند دور مذاکره نیز در مسقط بین 
کارشناسان ایرانی و نمایندگان آمریکا انجام شد که 
نزدیک شدن مذاکرات به زمان انتخابات موجب توقف 
آن شد. اگرچه در دولت یازدهم مذاکره ایران و آمریکا 
مستقیم انجام گرفت؛ اما هر زمانی که لازم بود، عمان 
نقش وساطت را ایفا می کرد. مثلا یک دور از مذاکرات 
دوجانبه ایران و آمریکا با حضور کاترین اشتون برای 
رهایی از شنود در مسقط انجام شد. در سال های تحریم 
ایران، مسقط در جابه جایی و نقل و انتقال پول به کشور 
کمک می کرد. همچنین پادشاهی عمان در جریان چند 
مورد آزادی زندانیان انگلیسی و آمریکایی از ایران و 
آزادی یک دیپلمات ایرانی بازداشت شده در انگلیس 

نقش مهمی ایفا کرد.

علي مطهری: 
 مسئول وضع امروز کسانی هستند که 

کاری کردند تا برجام اجرا نشود
سفر روز جمعه «بن علوی» به تهران تکذیب شد 

اعلام آمادگي وزیر خارجه عمان 
براي  میانجیگری بین ایران و آمریکا 

نکته

بن علوی: عمان برای کمک 
به اجتناب از بروز نزاع میان 

واشنگتن و تهران آماده است. 
امکان آغاز گفت وگو وجود دارد. 

دو طرف نیاز دارند که فرصتی پیدا 
کنند، نزاع سودی ندارد

نکته

مطهری: بخشی از حکومت مایل 
به اجرای برجام نبود و به هدفش 

هم رسید. مشکلات امروز کشور 
هم به گردن این افراد است، اما 

این افراد مدعی  به هم خوردن 
وضعیت کشور هستند


